
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 

 

J A N  M A R E Š   

vrchní  ředite l  sekce vzdělávání  a  mládeže  
Ministerstvo školstv í ,  mládeže a  tě lovýchovy  

 
 
 

Praha, leden 2024 
Č. j.: MSMT-28470/2023-2 
Příloha 

 
Vážená paní ředitelko, 
Vážený pane řediteli, 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy zpracovalo metodický materiál týkající se plnění povinné 
školní docházky v zahraničí podle § 38 školského zákona. Účelem materiálu je poskytnout základním 
školám a nižším ročníkům víceletých gymnázií informační podporu pro správný postup při vzdělávání 
žáka v zahraničí.  

V materiálu je popsán postup školy i zákonných zástupců žáka při zahájení vzdělávání žáka v zahraničí, 
v průběhu vzdělávání i při zařazení žáka zpět do školy v České republice. Zároveň jsou uvedeny i další 
možnosti, které při vzdělávání žáka v zahraničí mohou nastat. Materiál mohou využívat také zákonní 
zástupci žáků, aby byli předem informováni o svých povinnostech i právech souvisejících se vzdělává-
ním žáků v zahraničí. 

Materiál je dostupný na webu edu.cz a je rovněž přílohou tohoto dopisu. 

S pozdravem 


		2024-01-12T13:59:36+0100
	Mgr. Jan Mareš MBA




